
RADA GRHNY 
BRANIEWO Uchwała Nr 131NIIII2023 

Rada Gminy Braniewo 

: dnia 14 grudnia 2023 roku 

wap-rawie zmiany uchwały Nr 115NIII12022 Rady Gminy Braniewo z dnia 16 grudnia 2022 roku w 

sprawie uchwalenia Wieloletnie] Prognozy Finansowej Gminy Braniewo 
na lata 2023 -- 2028 

Na podstawie art. 226,. art. 227, art. 228, art. 230 ust. 6 i art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych (Dz. U. z 2023r. poz.1270 ze zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023r. poz.40 ze zm.) 

Rada Gminy uchwala, co następuje:: 

5 1 

W Uchwale Nr 115NIII12022 Rady Gminy Braniewo z dnia 16- grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia 

Wieloletnie] Prognozy Finansowej Gminy Braniewo na lata 2023—2028 wprowadza się następujące zmiany: 

1. Wieloletnia Prognoza Finansowa Gminy Braniewo otrzymuje. brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do 

niniejszej uchwały, 

2. Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2023 — 2026, zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 

uchwały . 

3. Objaśnienia przyjętych wartości stanowią załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały. 

5.2 

UChwała wchodzi w-życie z dniem podjęcia... 

PRZEWO D 'CZĄCY 
RADY [NY 



'. 

@ĘQJetQ-ĘZŚĘOH finansowa jednostki samorządu terytorialnego 1) 
' & 

Usta %aŚEEEŻZń : art. 243 (po:. are.; &. 3. L 3.4 i 8.4.1] zastała obłicznna Według średniej Fletnia” 

EMBEĘWU Nr 131NIII32023 Rady Gminy Braniewo : dnia 14 grudnia ”2023 
roku 

.::-tags: 

2 tago: 

Wyszczególnienie 

Lp 

2023- 

2024 

2025 

2026 

202? 

2028 

1 

4? EE 326,20 

36 DH 389.50 

26 952 512.90 

24 922 612.00 

24 922 612.00 

24 913 512,00 

Obchody—ugółemx Dochody-bieżące” 

1.1 

33 009 ?53,93 

31 966” 38930 

26 852 512100 

24 902 512% 

24 992 512,00 

24 893 512.00 

dochody z tytułu 
udziału we 
wpływach z 

podatku 
dochodowego od 
osób Ęzycznych 

1.1.1 

2 ??1 93130 

3 DUB [390,00 

3 000 000,00 

3 000 000,00 

3 000 030.00 

3 000 000.00 

dachody z tymłu 
udziału we. 
Wpływach : 

podatku 
dnchudnwegqud 
osób prawnych 

1.1.2 

386 520.00 

150 [190.00 

15CI 000.00 

150 000.00 

150 000,00 

150 000.90 

11.3 

5 5711 555.00 

5 500 003.90 

4 ?05 005.50 

4 m0 005,30 

4 ?00 000.00 

4 ?DU 000,00 

” Wzór mate być steam:-wany także w układzie pionowym. w którym poszqególne pt:-zycie są przedstawione w kolumnach. _a lataw wierszach. _ . . 

:: Zgudnie : art. 22? ustawy z dnia 2? sierpnia zuu-a r. u finansach publicznych [Dz. U. z 2919 r. paz. 359. z późn, zm.). zwanej dalej „ustawą”. wieloletnia prognoza Emma obejmuje okres roku budżetowagqaraz co naimie; trzech hniałnychjat. w sytuacji dłuższego okresu pmgnuzuwanła finansowego-wzmaga: się.:lla lat 

wykraczalących poza minimalny (al-letni) okres pmgnozy. wynikający z art. 22? ustawy. __ __ 

3: w'pozycjl wykazuje się dochody o charakterze oelawym. które jednostka otra—muje ud podmiotów zewnętrznych. w Szaęgńłnnścl [macje abejmuje ablacje celowe : bud-gem państw na zadania bieżąca ora; Maci—ei środki na finansowanie wydatków bieżących na realizacjęzadań finansnwanych : udzialiem śmdkó'w. b. Idńrjnch 

mm:: w art. 5 ust. 1 5111112 I 3 ustawy. w pozycji nie wykazuje się natomiast śuchouńw związanych ze szugegńlnym'i zasadami wykonywania budżetu jednostgi wynikającym: : odrębnych ustaw. :: ldńryGh mowa w art. 23? ust. 1 Mławy. 

” w  pnzycii wykazuje się puzustałe de:-chody bieżące w sami;-alność kwoty podatków i opłat lokalnych.. 

: subwencji ogólną ztytułu dotacji i 
_ś'rod ' 

przeznazunych na 
oelś'bieżące 

111,4 

12 10? ?5?.?0 

10 000 000.90 

”EG 000 000.00 

”EU 030 009.90 

10 000 000.90 

1D 000 000.00” 

:::-3) 

pezes-tałe dochody 
bieżące 4) 

1.1.5 

11 858 9?D,23 

13 315 389,90 

9 002 612.05 

? 052 512.00 

? 048 612,00 

? 848 512.00 

w tym: 

z podatku .Od 
niemchomaśd 

1.1.5.1 

3 905 050.01) 

3 ?00 [BDB!] 

3 390 080.00 

3 390 000.00 

3 390 000.00 

3 390 000.50 

majątkowe): 

1.2” 

14— 564 52,2? 

# 04500030 

190 000.00 

20 000,09 

20 UDELUD 

ZG 800,09 

Wim: 

ze sprzedaży ZIWLUŚĘE oraz 

majątku pmeznaczunych na 
in?-łamie 

12,1 1252 

141 000.00 11 0411 34931 

0.00 Um 

0.00 grgg 

9,00 a_gu 

0-00 0.90 
0:00 0.510 

Stmna 1:39 



Wyszczególnienie 

2323 

2024 

2025 

2326 

202? 

2023 

Wydatki ogółem 1 

2 

55 552 23109 
34 943 139,00 
25 889 412,00 
24 131 312,05 
24131 312.00 
24131 312,00 

Wydatki bieżące K 

21 

35 258 984,95 

22 508 189,80 

23 439 412,00 

23 531 812,30 

23 531 812,00 

23 531 31230 

na wynagrodzenia i 
składki od nich 

naliczane 

2.1 .1 

9 ?59 955,89 

6 00? 156,00 

6 007 156,09 

6 00? 155,0!) 

6 HD? 155,09” 

B 00? 155,00 

z tytułu poręczeń % 
gwarancji :: 

2.12 

3,00 

0,00 

0500 

5,00 

0.00 

0.89 

w tym: 

gwarancjei 
poręczenia 
podlegające 

wyłączeniu :: limitu 
spłaty zabawi ązań, 13 
któ rym mowa w art 

243 usiawyx 

21.21 

_ 0,99 
0,30 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

w tym: 

wyd aiki na obsługę 
długu :: 

2.1.3 

90 030,00 
zm 000,00 
200 009,00 
100 000.39 
50 000,90 
50 095,90 

z tego: 

1. w gm: 

odsetki idysknnto 
podiegająee 

wyłączeniu z limitu 
Spłata! Zabuwiązań, @ odsetki i dyskont;- 
którym mowa w art. podiagaiące 

313 ustaw, w włączeniu : Iimim 552551235 0515535 i = « :: 
terminie nie spłaty mmiiązań, :: dyskonto Wydatki majątkcwe 

dłuższym niż 90 dni którym mowa w art podtegające 
po zakańczaniu 243 ustawy, z tytułu wyłączeniu : Eimiżu 

program, Dmiekiu zcbnwiązań spłaty zobowiązań! 0 
lub zadania ] zaciągniętych na którym mowa w art. 
utrzymaniu . x 243 ” 

rehndacji z tych widad krajowy USW 
środków (bez 

odsetek] dyskunta 
od zebuwiązań na 
wkład krajowy] ** 

2.131 11.32 _ 2.133 12 

0,09 0,00 B,UG 21 303 302,02 

0,00 0,00 0,09 12 4110 000,00 

nnn ' 3,00 0,03 2453 300,00 
0,00 - [1,00 - [1,00 500 090,50 

[MJU 0,00 0,90 500 000,90 

uuu a,.ou ' 0,00 500 000,00 

w tym: 

w tym: 

Enweatycie |' zakupy 
inweswcy'jne, G _ . 

kińr'f'ch mowa w art. wydatki D 
236 ust 4 pkt't charakterze 

ustaw dntacyjnym na 
immestycje ? zakupy 

inwestycafine 

22.1 2.2.1.1 

0,00 9,00 

0,00 0,00 

0,00” 0,00 

0.00 0,00 

0.00 0,90 

0,00 0,00 

Stmna 2 2 9  



w tym: 

RADA GMINY 
BRA] NIIEWO 

Kwota 
prognozowanej 

wyszczególnienie Wynikbudżetu * wdw—ki budżetu Przychody budżetu * 
przeznaczana na 
spłatę kredytów, 

pożyczek i wykup 
papierów 

warknściowych 5) 

Lp :. 3.1 4 

2023 -8 987 960.80 0,00 9 260 360,80 

2024 1 063 200,90 1 063 200.00 0.00 

2025 1 063 290.00 1 063 200.00 0.00 

2025 790 800.00 790 800,00 0,00 

202? 790 800.00 790 800.00 0,00 

2023 ma 800,00 ?36 500.00 0.00 

Kredyty. pożyczki. 
emisia papierów 
wartościowych :: 

4.1 

3 QSO-000.00 

0,00 

0,00 

0.0.0 

0.00 

0.00 

5) Inne pfzeznaczenie nadwyżki budżetowe] wam-laga okreśłenia w objaśnieniach do wieloletnie] pmgnuzy finansowej. 

5) w pozycji nalezy ująć środki pieniężne znajdujące się na rachunku budżetu pochodzące : nadwyżek poprzednich budżetów. łącznie : niewyknaystanymł środkami. :) których mowa w an; 21? ust; 2 pkt 8 ustawy. 

w tym: 

na pokrycie deńcyłu 
budżetu * 

4.1.1 

3 9507 000.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0.00 

9.00 

: nago: 

w.:tym: 

Nadwyżka Wolne śmtiki, 'o 
budżetowa : lat których mowa w art. 
ubiegłychxsl na pokrycie deiicytu ”mixing 

budżem * ' 

4.2 qm 4.3 

0,00 0,00 5 310 380,80 

0,00 0,00 0,00 

0,00 0,00 0.00 

0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0,00 

0,00 0,00 0,00 

mm: 

na pokrycie deficytu 
budżetu * 

4.3.1 

5 03? 950,80 

0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

0,00 

.-Strona 3 z 9- 



: tagu: 

w tym: w tym: 

Spłaty udzielonych Inne przychody 
pożyczek w łatach nieęmdegaqe ;: 

Wyszcxegńlnienie ubiegłych I na pokrycie deficytu EŻŚHEĘEĘHT na pokrycie deficytu Rczahudy budżetu I 
budżeiux ' gu budżetux 

Lp 4.4 mm 4.5 _ 4.51 5 

2023 [1.00 0,00 0,00 DBE) 2?2 400,99 . 

. 2024 [3,00 0,00 0,00 [LDU 1 063 200,00 

2025 - 0,00 0,03 0,00 0,00 1 [353 200,00 

2026 , 0,00 [LDU 0,00 0,00 TBD 303,00 

202? [),-00 0,00 0,30 ' . _ 0,00 ?90 800,00 

2028 0,00 ' [LDU 0,03 0:00 TBE 800,00 

?) W pozycji należy ująć w szczególności przychody pochodzące z prywatyzacji majątku jednostki samcaądu terytorialnego. 

Spłat; rat 
kawowych 

Medytńw i pożyczek 
uraz wytmp papierów 

waltościewch :: 

5.1 

za 409300 
1 053 200.00 
1 953 200,00 
?90 scans) 
ma 300,00 
ma 300,00 

z tego: 

w tym: 

z tego: 

łapana kwota kwota Hagia 
przypadaiących na paypadalącvch na przypadaiącafch na 

dany rak kwot dany rok Ecwut dany mk kimi 
Haimon-ych wyłączeń w#ączeń 

wyłączeń : Eimitu określonych w ari. olc'eśłcnych w art 

spłaty znbowiągań )( 243 ust. 3 ustawy :: 253 ust. 3a ustawy ›: 

5.1.1 551.11 5.112 

' ano 9,90 0,03 
0,00 0,90 3,00 
0,50 0,00 0,05 
0,00 0,09 0,00 
9,00 0,30 0,00 
5,30 0,00 0,00 

Strona 4 Z 9 



" h q — .  

.. . _ . . kwutawyłąjzeńz Wyszczególmeme. tytułu wcześniGiBZEJ' 
spłaty zubnwiązań. 
nkreśiunych w art. 
243 ustgsb ustawy 

Lp 5. 1.1.3 

2023 (1.00 

2024 x 

2025. x 

2625. x 

202? x 

2028 .x 

33 Skarynsniąu środki dntyczynkreślanegn wart. 242 ustawy pawi'ętszęniad odwadniania-raku prągnozy mycha? Wane w an, 21? ust. znam.-Skutki Emme wyłączeń ograniczenia-„ :- tzórjrm mowa wami!-2 ustaw-g. zawarte w innych mtm-wach należy ująć-w objasnieniaah dołączanymda uświetnia; 
”Stamf- mm:? Enansawej zgodnie” z art. 225 us; 23 

" , J. 
BRANIEWO 

środkami hawaga 
”zobowiązania 

51.131 

9,50 

I 

#. 

Rozchudy budżem, z tagu; 

: tia-go: 

woinymi śrcadI-ąamit (: 
których mowa wart. 

21? ust 2 pkt 6 
ustawyr 

51.11.12 

[LDU 

J'E 

)( 

innymi'śfodk'ani 

5.'1;1_Ę3;3 

0,00 

I 

)( 

arma mma Mamma? mi: kwot W W : Iimilu spłaty umiala—ań. : laga: 

kwóta 
przypadających na 

dany rok kwut 
pozostałych 
ustawowych 

wyłapzeń z limitu 
spłaty zobOWiązań * 

51.14 

0,00 

0,00 

0,09 

0.09 

0.00 

0.00 

inne rozchody 
niezwiąme ze 
Splatądługu ” 

5.2- 

0,00 
0,00 
0:30 
1100 
0.00 

0.00 

Kwota długu ›: 

a 

4 494 800,00 

3 431 500.00 

2 358 4110100 

1 57? 50090 

TBS 300.05 

5.00 

w tym: 

knota-długu, którego 
alwana ”spłata 

dokona się z 
wydatków * 

B:! 

0,0!) 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00. 

___," Rdaćja Hammam wydm bima. :: Haiti 
mowa w am 2112 ustaw 

Różnina między Różnica między 
dochodami dochodami 
bieżącymi & bieżącymi. 
wydańcarrń skurygowanymi :: 

bieżącymi :: środkisł a wydatkami 
bieżącymi-x 

?.1 r.: 

42” 219 231105 3 051 12935 

9 453 239.00 9 453 200.50 

3 413 200,00 3 413 209,90 

1 m 5.00.t 1 2?!) 809.80 

1 zm 800.00 1 2?!) 300.00 

1 266 BEI-0.00 1 266 805.50 

Elif-na 5. z:; 



Relacja określona po 
lewej stronie 

nierównuści we 
wznxze, o któqrm 

mowa w art. 243 ust 
1 usm?” [po 

uwzględnieniu 
zobowiązań zwiegku 

współlmrzonego 
Wyszczegńlnienie przez iEdHUEWę 

samorządu 
terybńalnegn uraz 
po uwzględnieniu 

ustawowych 
wyłączeń 

pwpadajagch na 
dam.!r rotax 

Lp &1 

2023 1,73% 

2024 5,75? 

2025 150% 

2025 ' 5,93% 

202? 5,54% 

2928 5,62% 
Ustalona na iar-'a 2022—2025 rafacja z art. 243 (poz. 8.13, 8.311 ' 

Relacja określana po prawej stranie 
nierówności we wzorze, o którym mowa w 
art 243 ust. 1 ustawy, ustalona dla danego 

roku (mkażnikjednoroczny) :( 

32 
-10,33% 9,65% 

433% 43.9?% 

2134555 :( 

9,20% x 

3,35% X 

3,34% Ł' ›: 

Wskaźnik spłaty ibiibwiązań 

Dopuszczalny !imii: 
spłaty znbnwiągań 

określony po prawej 
stranie nierównaści 
we wzorze, :: którym 

mowa w art. 243 
ustawy, po 

uwzględnieniu 
ustawowych 

włamań, obiicxuny 
w oparciu :: plan 3 

kwartału roku 
poprzedzającego 

pierwszy rok 
prognozy (wskażnik 
ustalony w npamiu @ 

średnią 
awhnetycznąz 

pnprzednich lat? 

3.3 

133095: 

103096 

143893 

143324:- 

133595 

12,19% 

Dopuszczalny limit Infolmacja o Infomacja :: 
spłaty zobawiązań spełnieniu wskaźnika spełnieniu wskaźnika 

określany po prane] spiaty zobowiąań spiaiy mbuwiagań 
stanie nierówności okreśiunegn w art. nkreśiunegm w art. 
we marzą o którym 243 ustaw, po 243 ustawy, po 

mewa w art. 243 uwzgfędnieniu ' uwzgrędnieniu 
ustawy, po zubowiagzań związku zobowiBgań związku 

uwzględnieniu wspńitmmlzunego mpńltwozzonego 
ustawowych plzez jednostkę przez jednostkę . 

włączeń, Ubiiczony samorządu sanemądu 
w uparciu o te:)fmńalnegu ara: terytorialnego oraz 

wgkunanie mitu po uwzgiędnieniu pn uwgiędnieniu 
paprzedzaiącegu ustawowych ustawmwch 

pierwszy rok wyłączeń, wyrazem 
magnumr (wskaźnik obiicznnegc w obiicznnegn w 
ustalony w uparciu o oparciu :) plan 3 @param & wykonanie 

średnią kwartałów roku raku 
arytnetycznąz popfzedzającegn rok poprzedzającego mk 

pt:-przednich lat)JE hudżetnwyx budżetowyx 

33.1 m . 3.4.1 

115895 TAK TAK 

145336 TAK TAK 

1335155 TAK TAK 

185555 TAK TAK 

”112% TAK TAK 

5,86% TAK TAK 
3.4 i 8.4.1) została obliczana wscihxg średnej ?afetniej 

350513529 



FinansoWanie programów. projektów lub zadawizawanych : udziałem środków, o których ma w art. 5 051. 1 pkt 2 i 3 ustawy 

m a  G'Ł'fm wtym: 
BRAI qIEWO w tym: 

Dotacje i środki @ 
Dochody bieżące na charakterze 
programy. projekty bieżącym na 

Wyszczególnienie lub zadania realizację programu. 
ńnansnwane z projektu lub zadania _ 

udziałem środków. o ńnansowanego z środka okreśione W 
których mowa w art udzialem środków, o art. 5 US?» '1 Pkt 2 

5 ust. 1 pkt 2 i 3 których mowa w art. ustawy 
ustawy ›: 5 ust 1 pkt 2 

ustawy)( 

Lp 9.1 9.1.1 9.1.1.1 
2023 0.00 0.00 0.00 

2024 0,00 0,00 0,00 

2025 0,00 0.00 0.00 

2025 0,00 0,00 0.00 

202? 0,00 0100 0.00. 

2028 0,00 0,00 0,00 

Dochody 
majątkowe na 

programy, (”015t 
lub zadania 

finansowane z 
udziałem środków. 
o których mwa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy 

9.2 

0,00 

0,00 

0.00 

0.00 

0.00 

0,00 

'w tymi w tym: 

w tym: w tym: 

Wydawl bieżące na Wydatki bieżące na 
Dochody programy, projekt; pmgramy. ”@@@t 

mam na fub zadania lub zadania 
programy. PWPW finansowane Z finansowane z _ 

lub zadania udziałem środków, :) udziałem Środków, o finansowy:-3 
Hnansowane : środki określone W których mowa w art. których mowa w art. śmdkaml 

udziałem środków, art. 5 ust. 1 pkt 2 5 ust. 1 pkt 2 i 3 5 ust. 1 pkt 2 określonymi w art 

$$$.??? ”Stawy ustawy * ustawy” 5 "335” 
ustawy 

9.2.1 9.2.1! 9.3 9.3.1 9.3.1.1 

0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 

0,00 0,00 0,09 0,00 0,00 

0100 ODO 0.00 0.00 0,00 

07,00 0,00 0,00 U.,-DD 0,00 

”0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 

Strom ? z 9 



Wyszczegńmienie 

2023 

2024 

2025 . 

2525 

20227- 

2028 

Wydatki mjątkowe 
na programy, 
pmjeldy lub 

zadania 
Ęnansnwane : 

udziałem środków, 
u których mewa w 
art. 5 ust. 1 pkt 2 i 

3 ustawy 

5.4 

?20 353,19 
0,00 
[ma 
mm 
9.00 

„ 0,00 

w tym: 

w tym: 

Wydaiid mająlkowe 
na programy, 
projekty lub 

zadania ńnansnwane 
finansowane : śrndkami 

udziałem środków, chiamarmi w art. 
o których mowa w 5 ust. 1 p|ct2 
art 5 nat. 1 pkt 2 ustawy 

ustawy 

9.4.1 934.11 

0,00 . [LDH 

0,00 CLUB 

[1,00 0,00 

0,00 0,00 

0,00 0.0!) 

0,00 0,90 

Mdańd objęte 
limitem, o którym 
mewa w art 225 

ust 3 pkt4 ustaw 

10.1 

14 135 503,19 
16 734 mno 
4 590 [mm 
.1 500 000,00 

9,00 
e.na 

bieżące 

- 10.151 

5 359 150,00' 

4 sam muuu 
'2' 059 960.00 
1500 000.150 ' 

0,09 _ 
0,00 

Informacje uzupełniające ewybranych kategoria?-1 EnamsoWEEhf 

z tego: 

majątkowe 

10.12 

3 32? 353,19 
12 440 000,90 
2 450 000,00 

0,00 
' 0,00 

0,99 

Wydańci bieżące na 
pokrycie niemego 

wyniku 
ńnansawego 

samudzietnego 
pubEicznegn 

zakłmu opieki 
zdrowatnej 

10.2 

- 0,90” 

0,05 
0,09 
[3,00 
0,90 
0,09 

Wydami na spłatę 
zohmiąań 

plzeimowanych w 
związku z 

łiiwuiriacjątub 
przekształceniem 
samodzielnegn 

"pubiicznegu 
zakłmu upieki 

Eśmwctnaj 

10.3 ' 
[1,00 ' 
9,50 

' 0,00 
  9,90 

0,05 ' 
nm 

Kwota zobowiązań 
związku 

wspóttwurznnegu 
pasz iednostkę 

samaraądu 
terytorialnegu 

wypadających do 
spłaty w danym raku 

budżetowym, 
podtegająca 

doliczeniu zgodnie z 
art 244 ustaw>< 

10.4 

0,00 
0,00 
Dion 
9,00 
3,90 
0,00 

Kwota zabawi ązań 
wynikających z ' 
plzeięcia przea 

jednostkę 
samumądu 

terytnriailnegu 
zobawią'zań pu 
iiimidowanych i 

przekształuanych 
samumądowych 

osobach prawnych 

10.5 

0,00 
ann.-, 
0,00" 
Emu . 
9,00 
0,00 

51! una 3. Z 9 



RADA G&ENY 
BRANIEĘFJO 

spłaty. o których 
mowa w poz. 5.1, 

Wyszczególnienie wynikające ' 

zobowiązań iuz 
zaciągniętych ›: 

Lp w 's 

2023 272 480.00 

”2924 ”106m 
2025 1 063 200,00 

2626 790 800,06 

L 202? 790 800.00- 

. 2028 786 500.00 

Wydatki 

1D 7 

0,00 

0,00 
0,00 ' 
0.00 

' 0,00 
0,00 

splata zobowiązań 
wymagalnych : lat 

niż w poz. 1013 x 

10.11 

0,00 

0,09: 

”0.00 

5.00 
0.00 

0.00 

spłata zobowiązań 
zaiiczanych do tytułu 

wyłącznie z tytułu zmniejszające dług ›: poprzednich. innych dłużnego -kredyti dniu 1 styczn'ia2019 
pożyczka x 

10.12 

0,00 

0,00 
0.00 

0.00 

0,00 

0,00 

Infermme uz'upełniajape: o wybranych kategoriach finansoWych 

w tym: 

w tym: 

w tym: 

29mm _ _ 
zaciąg mętych po dokqnywana w ĘĘĘŻQŚĘ 

r. :( forrme wydatku poręczeń i gwarancji 
bieżącego :: x 

mm 1032.11 19.13 

0.00 0,00 0,00 

0,00 0.00 0,99 

0,00 0,00 ' 0,00 
0.00 0,00 0.00 

0,00 0.00 0.00 

0.06 0.00 0,00 

Kwota Wcześniejsza 
wzrostut+lfspadku(-) spłata zubowiązań. 

kwoty długu wyłączona ?. limitu 
wynikająca z operacji splaty zobowiązań. 
niekasowych (m.in. dokonywana w 
umorzenia. różnice formie wydatków 

kursowe) budżetowych 

10.3 10.9 

0.00 0.00 

0100 x 

0,00 x 

0,00 x 

0,00 x 

0.00 ›: 

Wykup papierów 
wartościowych. 

splaty rat kredytów i 
pożyczek wraz z 

należnymi odsetkami 
i dyskontem. 
odpowiednio 

emitowanych lub - - 
zaciągniętych do wg:?” blężące 

równowartości kwoty „$$$ 
”W” *” wyłączeniu z limitu wykonanych _ _9] 

dochodach jednnsmi spłaty ZODOW'ĘZBH 
samorządu 

terytorialnego 
będącego skutkiem 

wystapienia 
comme * 

10.10 10.11 

0100 0.00 

0.00 0,130 

0,00 (3.00 

0.00 0,00- 

0,00 0,00 

0,00 0,00 

9) w praz-„reli należa; ująć. kwoty_wydatkńw bieżącym; które wstają pt:-mniemam wydatki wieżą-ue budaełu przy wyiiczaniu limitu splaty zobowiąaań określa:-naga po prawei stronie nierówności we wzorze, c- którym mowa w art. 243 ustawy, na podstawłe odrębnych ustaw. bez wydatków bieżących na obshgę 
długu. W szczególności należy ująć wydam poniesione w celu reałizacjł zadań związanych : paecimiziałaniem cowe-19. 

. Informacje zawarte w tej części wieloletniej prognozy finansowej. w tym o spełnieniu relacji okreśimej'w art. 243 ustawy zostaną automatycznie wygenerowane przez apiikację wskazaną przez Ministra Finansów. o której mowa w 5 4 ust. 1. na podstawie danych historycznych oraz prognozowanych pfzez 
jednostkę samorządu terytoriałnego. Automatyczne wyliczenia danych na podstawie wartości historycznych i prognozowanych przez jednostkę samorządu terytorialnego dotyczą w szczególności także pozycji 8.3 - 8.3.1 i pozycji z sekcji 12. 

-x - pozycje oznaczone symbolem .x” spnmądza się na okres prognnzy maty 
1.» okresie dłuższym niż ukres. na który zaciągnięto oraz planuje się zaciągną 

długu? zgodnie z art. 22143. 2 ustawy. Okres ten nie podlega wdhrżeniu w sytuacji planowania wydatków: tytuu niewmagałnych poręczeń ignaranQi. W przypadku manna-wania wydatkM,ztytu-Iu niewymagatwch paręmń igual—uncji 
ć zubowiązania dłużne. ihfonnaqę :: wydatkach : tytulu niewymagalnych poręczeń i gwarancji. wykraczających paz: wspumniany okres. należy umieścić w objmieniach do wieloletniej prognozy finansowej. 

Strana 9. z 9”, 



Lp. 

1.3.1.3 

1.31.4- 

1.3.1.5 

13.1.6 

1.3.1? 

1.3.1.8 

1.3.1.9 

-— watki majątkawe 
:” ”Wydatki na programy.? małem W” zadania gg.. w art.-5 usm pkt-213 u 

- wydatki maiąmnwe 

ęwdatkibieżące - _ 
wdamimajątkowa ' _' 

Wydatki na mramy. proiekty' "fb zadania pozostałe (inne niż.;___:_ff__f 
[;fwydatkibieZące ' - ' = 
Wykonanie Miejscowych Planów Zagospodarowama Przestrzenneg - 

BRANIEWO 
RAJ ”5 LWĘWrzedSIęwmęc do WPF - 

Załącznik nr 2 do Uchwały Nr 131NIIIr202'3 Rady Gminy Braniewa : dnia 14 grudnia 
2023 roku 

Nazwa i cel 

wdatkł bieżące ... ' 'lif-Ś : 

Cyfrowe usługi publiczne w Gminie Braniewo l I -  Cyfrowy region 

Wam na Programy. umiem lub mama :: "::::::7ii___ _. iti: ::f -- 

Wykonanie Miejscowych Planów Zagospodarowania Przestrzenneg 
Kompleksowa obsługa bankowa budżetu Gminy Braniewa ijej 
jednostek organizacyjnych- kumpłeksowa obsługa bankowa budżetu 
Gminy Braniewo” | jej jednostek organizacyjnych 
Odbiór | transport odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych : terenu Gminy Braniewo - Odbiór i transport odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych z terenu 
Gminy Braniewo 
Oświetienie na terenie Gminy Braniewo - Oświetlenie na terenie Gminy 
Braniewo 
Usługowe prowadzenie audytu wewnętrznego w Urzędzie Gminy w 
Braniewie i jednostkach organizacyjnych GmicnapF Braniewo - Usługowe 
prowadzenie audytu wewnętrznego w Urzędzie Gminy w Braniewie i 
jednostkach organizacyjnych Gminy Braniewo 
Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Żelaznej Górze 
» Prowadzenie Środowiskowego Domu Samopomocy w Żelaznej 
Górze 
Dowóz dzieci do szkół w roku szkułnym 20232024 ~ Dowóz dzieci do 
52k roku szkolnym 202312024 
Świadczenie usług tełekominikacyjnych — Świadczenie usług 
teiekominikacyjnych 

Preferencyjny zakup węgla - Preferencyjny zakup węgła 

Jednostka 
odpowie-dzielna lub 

koordynująca 

"na :.pmgramami realizowanym :! udzrałem'śrudakńw o 
' W.:(DŁU Nr 15? 901.12491 p” '- ”:)*” " 

Urząd Gminy Braniewo | 

" ' mi Mmmm 9GB! 

Urząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy Braniewo 

Unząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy Braniewo 

Ulząd Gminy Braniewo 

BRANIEWO 

Urząd Gmina.f Braniewo 

Urząd Gminy Braniewo 

Okres realizacji 

Od 

2022 

2021 

2022 

2020 

2022 

2021” 

2022 

2022 

2022 

Do 

2024 

2024 

2024 

2025 

2024 

2023- 

2023 

2024 

2023 

kwarty-w Zł 

Łączne nakłady 
finansowe 

TCI 500,00 

100.DUO.DU 

4 500 EIDOJUU 

2 DUO BUD.-DD 

41 5001013 

5 uuu 000,00 

2 400 BUD.-DU 

22 [100.00 

1 52910030 

Limit 2023 

' - 5.'-  332"? 353 13779? 
72035319”: 

& en; ' 

Limit 2024 

masami: ' 
?20 353,19 

50 000,00 

1-5 ŻDDĘD 

1 500 000.90 

1 3. 500,00 

"'1 500 000.00 

600 000.00. 

1.0 000,00 

934. 450,00” 

15 200.00 

1 500 000.00 

5.50 000.00 

15 500.00 

”1 500 000.00 

0,00”. 

m unum 

0.00 

Limit'2025 

0.00 

550 000.00 

0,00 

1 500 000.00 

0,00 

DDD 

Limit 2026 

?20 353,19 

?0 000,00 

32 400.00 

3 BGB 000,00. 

1 650 000.00 

'3? 000,00 

”5 DDD BUD.-UD. 

BUD OGG,-GD 

20 000.00 

samma 1.2-2 



Lp. 

1.31.1171 

1351.11 

1,321 

1-322 

1.325 

1 13-25 

3.3.1? _ 

1.3.28 

1.3.2.9 

132.10 

1.32.11 

szkoł w roku szkninym 202312924 

Budowa i modernnzaqa sieci kanalizacyjne; : wodociągowej wraz : 

Nazwa i cel 

Kompieksuwe ubezpieczenie - ubezpieczenie 

Oprawa muzyczna w ramach promocji gminy — Oprawa muzyczna w 
ramach promocji gminy 
Dowóz dzieci do szkół w roku szkolnym 20232024 - Dowńz dzieci do 

infrashfuktmą w Gminie Braniewo- Budowa i moderniacia sieci 
kanalizacyjne; i wodociągowej wra: z infrastrukturą w Gminie Braniewo 
Budowa systemu retencji wody pitnej w miejscowości Żelazna Góra 
wraz z budową sieci kanalizacji SEHiŻEmE] odprowadzające] ścieki 
sanitarne poprzez miejscowość Klzewno do miejscowości Gronówko w 
gminie Braniewo - Upomądkowanie gospodami Walim—kanalizacyjnej 
na obszarze gminy Braniewo ppplzez budowę odcinka kanałizacji 
sanitarnej w mieiscowościach Żelazna Góra, Krzewnhenńwko oraz 
przebudowę Stacji Uzdatniania Wody w Żelaznej Góme 
Budowa i modernizacja infrashuktury turystycznej na terenie Gminy 
Braniewo ze szczegółnyrn uwagłędnieniem putencjału Zalewu 
Wśłanego- Budawa : mademizaąia Infrastruktury turystycznej na 
terenie Gminy Braniewo ze szumgólnym uwzgłędniemem potencjału 
Zalewu W'ślanego : 
Mudemizacja dróg gminnych na terenie Gminy. Bręniewo—etap ! _ 
Modem-lizacja dróg gminnych na terenie Gminy Braniewa—etap [ 
Modernizacja drćg gminnych na terenie Gmłny Braniewo—PGR — 
Madarńizacj'a dróg gminnych na terenie Gminy Braniewo—PGR 

Odnawialne źródła Energii - Odnawialne żrądła Energii 
Budowie | modem-lizacja sieci kanalizacyinych'w Gminie Braniewo-— 
Budowa systemu retencji wody pitnej w miejscowści Żełaana Góra 
wraz z budowa sieci kanalizaqi sanitarne] odprowadzające] ścieki 
sanitarne poprzez miejscowość Kuzewnta do miejscawnści Gronńwko w 
gminie Braniewo — Budowa i modernizacja sieci kanaiizacyjnych w 
Gminie Braniewo 
Budowa i modemizacja sieci wodociągową” w Gminie Braniewo - 
Budowa i modernizacja sieci wodociągowej w Gminie Braniewo 
Budowa hali sportowej wraz z zapiec.-«Lem samma-sanitarnym przy 
Szkole w Szyłenach - Budowa haii sportowej wraz z zapleczem 
szatniowasanitamw przy Szkole w Szylenach 
Odbudowa i konserwacja zabytków sakralnych należących do param z 
terenu Gminy Braniewo - Odbudowa zabytków 
Konsemacja elewacii południuwo-zachodniej kościoła p.w.Świętej 
Trójcy w Braniewie - Konsemacja elewacji południowo-zachodniej 
kościoła p.w.Świętej Trójcy w Braniewie 

Jednostka 
odpowiedzialna lub 

koordynuiąca 

BRANiEIND 

BRA N EEWO 

ERI-RN [EWG 

Urząd Gminy Branie-wu 

Urząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy Braniewa 

Urząd Gminy Braniewo 

Urząd Gminy. Braniewo . 

BRANIEWD 

BRANIEWO 

BRANłEWO 

BRANEEWO 

BRANIEWO 

Okres reałizacji 

2021 

2022 

2022 

2022 

2022 

2023 

2022 

2023 

2023 

2023 

2024 

2025 

2024 

2023 

2025 

2024 ' 

2023 

2024 

2024 

2024 

Łączne nakłady 
ńnansowe 

150 500.50 

513 000,00 

1 2913 090.00 

3 290 000,00 

5 1340 050,00 

. 5 agd 009,00 

2 55? am,-nu 

2” Dan [jou,uu 

500 000,00 

9t 1300,00 

530 000.09 

2 230 000,00 

an 000,00 

500 000.00 

Limft 2023 

EU GOCLGD 

0,09 

SDU 009,00 

930 000,05 

2 350 000,00 

20 000,00 
.:- 

95? [150,00 

2 050 000.00 

DDD 

BDU 0013100 

300 GOD-,DD 

20 000109 

TU 000,00 

1 0 000,00 

Limit 2024 

50 050,00 

50 menu 

eno 000,09 

2 350 000,00 

2 550 000,00 

3 DYE] DED.DU- 

. 1 EDD 000,00 

..-_- 

50 [160.00 

DBE] 1 

0,00 

2 21 u uuu, 00 

1:3 000,00 

490 000.00 

EDU. ' 

Limit 2025 

0,69 

13.00 

2 mamma _ 
.. 

0,00 

„ 0.00 

450' 000,05 

[Lud 

9,50 

0,00 

0,00 

DDD 

Limit 2026 

0,00 

0,06 

0,00 ' 

U,:Jq 

0, DO 

13,05 

0,00 

0,130 

0,00 

0,00 

Limit 
zobowiązań 

15h [300,00 

50 mam 

1 200 DUB, DU 

3 290 050,00 

5 DDD 000,00 

”5 090 000,50 

' 2 55? 1300,00 

2 050 000,00 ' 

500 000,90 

'. 

Buchmana ' 

300 0013,00 

2 230 000,50 

80 000,00 

SDU [300,00 

Strona 2 Z 2 



RADA mamy 
B *— RANIĘWO Załącznik Nr 3 

do Uchwały Nr 13 ”VIII/202,3 
Rady Gminy Braniewo 

z dnia 14 grudnia 2023 roku 

OBJAŚNIENIE WARTOŚCI PRZYJĘTYCH W WIELOLETNIEJ PROGNOZIE 
FINANSOWEJ NA LATA 2023 DO 2028 GMINY BRANIEWO 

UWAGI OGÓLNE: 
W wieloletniej prognozie finansowej na lata 2023—2028 przyjęto wzrost ogólnych kwat dowodów- 
i wydatków w latach 2023-2026. Dochodów o kwoty opisane poniżej natomiast wydatki 

przeciętnie 0 5 %. 

DOCHODY 

Założono dochody bieżące. na poziomie roku 2022. 
W zakresie podstawowych dochodów własnych (podatku ”od nieruchomości rolnega, leśnego od środków 
transportowych ) przyjęto za podstawę naliczenia: 
1) podatek od nieruchomości-przyjęto za podstawę wzrost 0 17 % stawek uchwalonych Uchwałą Nr 
”1 17/VIII/2021 Rady Gminy z dnia 26 listopada 2021 roku. 

2) podatek rolny- przyjęto za podstawę obniżoną cenę żyta do 702ł' za 1 dt w stosunku do Komunikatu 
Prezesa GUS W: sprawie średniej ceny skupu Żyta za okres 11 kwartałów będącej podstawą do ustalenia 
podatku rolnego na rok podatkowy 2023 (74,05 zł za 1 dt) 

3) podatek leśny przyjęto za podstawę wyliczenia zgodnie z Komunikatem Prezesa GUS w sprawie 
średniej ceny sprzedaży drewna, obliczonej według. średniej ceny drewna uzyskanej przez nadleśnictwa 
za pierwsze trzy kwartały 2022 roku, która wynosi 323,182ł za 11113 i jest podstawą do naliczenia 
podatku leśnego 
4) podatek od środków transportowych —przyj ęto za podstawę wzrost o: 17 % stawek uchwalonych 
Uchwałą Rady Gminy Nr 1'18/VIII/2021 z dnia 26 listopada. 2021 roku. 

Na dal.-sze lata przyjęto stałe wielkości. 

Dla. pozostałych podatków i opłat założono kwoty 'na podstawie dochodów roku 2022.- 

W założeniach przyjęto kwoty dofinansowania- ze środków funduszy zewnętrznych m.in. dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład. Założeno. zarówno dochody Wynikające z umów jak i środki , 0 które 
wnioskuje Gmina Braniewo obecnie. 

WYDATKI 
Wydatki na obsługę długu zaplanowano na podstawie hannonlogramu spłat zaciągniętych kredytów. 

Wynagrodzenia i składki związane z ich naliczaniem na 2023 rok przyjęto na poziomie 2022 roku 
przyjmując wzrost o 10 % na 2023-12 

W prognozie na rok 2023? i' dalszej ujęte w wynagrodzeniu nagrody jubileuszoWę. 



RADA GEWIY 
HRMWE%T) 
Na lata 2023-2026 dla tych rozdziałów przyjęto wzrost o 5 %, na powstałe lata przyjęto stałą wielkość. 
W ramach przedsięwzięć wykazanych w załączniku Nr 2 do uchwały w sprawie. wieloletniej prognozy- 
fmansowej wykazano kwoty wynikające z zawartych już umów lub przewidziane do realizacji zadania 
(wykazane przez odpowiednie stanowiska merytoryczne Urzędu Gminy). 

W załączniku Nr 2 w pozycji „przedsięwzięcia obejmujące umowy„ których realizacja w roku 
budżetowym i w latach następnych jest niezbędna do zapewnienia ciągłości działania jedno-stki i z 
których wynikające płatności wykraczają poza rok budżetowy” nie wykazano żgnej kwoty , gdyż z 
informacji zebranych z poszczególnych jednostek organizacyjnych. i stanowisk merytorycznych Urzędu 
Gminy wynika ,że zawarte są umowy na czas nieokreślony których wg stanowiska RIO w Olsztynie nie 
należy ujmować w prognuzie i dotyczą one: 
.. dostawy mediów (prądu, wody, odbioru ścieków ) 
i usług telekomunikacyjnych ( tel. stacjonarne. ) 
”i. umów zawartych na rok budżetowy. 

Wydatki maj ątkowe zaplanowano na przedsięwzięcia przewidziane. w załączniku Nr 2 do uchwały w 
Sprawie wieloletniej prognozie finansowej. W pozostałym zakresie przewiduje się realizację inwestycji 
rocznych, które są ujęte w uchwale budżetowej na rok 2023. 

PiZYCHODY 
Przyjęto w 2023 roku przychody budżetu w kwocie 9.260.360,-80zł- 
W tym: 
— przychody z tytułu wol-nych środków z 2022 roku w kwasie 5.144.270,8()zł 
—- środki otrzymane na realizację projektu grantowego „Cyfrowa Gmina” w wy50k0ści 166.090,00zł 
- pożyczka z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 2-.000.000,0.0zł. 
- kredyt w wysokości l.950.00()zł 
ROZCHODY 
Przyjęto rozchody budżetowe zgodnie :: zaciągniętymi zobowiązaniami na dzień sporządżenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej. 
Spłatę długu zaplanowano na podstawie harmonogramu spłat zaciągniętego kredytu w latach ubiegłych. 
Na dzień sporządzenia wieloletniej prognozy finansowej zakłada się spłatę rat kredytu w latach 
2023—2028. 
WYNIK BUDŻETU 
Pozycja „Wynik budżetu” jest” różnicą pomiędzy pozycjami „D0chody ogółem” [a pozycję 
„Wydatki ogółem ”, wykazanymi w „Wielolemiej Prognozie Finansowej” jak w załączniku nr ] dc 
uchwały. 
FINANSOWANIE DEFICYTU I PRZEZNACZENIE NADWYm 

Na, dzień sporządzenia wieloletniej prognozy finansowej zakłada się, że deficyt budżetu gminy w 
wysokości 839796030 zł zostanie pokryty przychodami z tytułu wolnych środków w kwocie 
5.144.270,802ł, pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w wysokości 2.000.000,002łą, 
kredytu w wysokoścki l.950.0002ł oraz środków otrzymanych na realizację projektu 166.090,00zł 
Ustala się przychody budżetu gminy w wysokości 9.260.360,80 zł oraz rozchody budżetu gminy w 
wysokości NZ.-400,00 zł., zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały budżetowej na 2023 rok.. 

Kwota długu , sposób. jego sfinansowania i relacje określono zgodnie z aktualnie obowiązującymi 
przepisami tj.- na podstawie art.243' ustawy o finansach publicznych. 

! PRZEWO ;. 


